关于举办2016年校园廉政文化书画作品大赛的通知
各二级党组织：
为深入贯彻党的十八大、十八届三中、四中、五中全会、十八届中纪委六次全会和十届市纪委五次全会精神，习近平总书记系列重要讲话精神以及市委第二巡视组对我校巡视后反馈的意见；全面推进我校党风廉政建设工作，积极倡导廉政文化以丰富多样的内容和形式走进校园、走进课堂、走进师生，构建和谐美好校园；喜迎学校110周年校庆，并为学校“十三五”的发展开好局，起好步；现在全校范围内组织开展廉政文化书画作品大赛。具体通知如下：
一、比赛主题
本次第三届校园廉政文化书画大赛以“清风舞･新青年”为主题，结合年初中共中央办公厅印发的《关于在全体党员中开展“学党章党规、学系列讲话，做合格党员”学习教育方案》，使师生在阅读经典、书画经典中感受廉洁文化、升华廉洁意识，从而静心修身、廉洁自律。活动秉承公平、公正、公开原则，坚持正确的舆论导向，做到知识性、教育性和艺术性相统一，助力于宣传廉洁理念、发扬“尚理”清风廉政品牌，营造和谐文明的校园氛围。
二、活动组织
机械工程学院
三、活动对象
在校教职员工和学生，各二级党组织至少报送1份作品。教职员工作品入围后仅参与展示。
四、大赛安排
1、征稿时间：5月11至5月30日  在全校范围内征集书画作品；
2、评选颁奖时间：6月1日至6月8日  由上理工书法协会和特邀嘉宾组成评审工作组进行专场评选。
五、参赛要求
1、参赛作品细则、报送方式及报名表见附件。
2、比赛项目可选书法、绘画或书画组合。书法字体不限，可为毛笔、硬笔、外文或中外文等自创形式。绘画书画种类和技法不限，可有水墨、水彩、手绘、插画、卡通等其他自创形式。

3、作品内容要求围绕主题，积极健康，宣扬廉政廉洁理念、弘扬清正之风。可结合“两学一做”抄录廉洁自律准则等；可结合社会主义核心价值观或上理校训精神；或体现“仁义礼智信”等优秀传统文化元素，如提写诗词歌赋、名言警句等，从静心修身等角度促进心理健康水平。
4、作品必须为作者原创，且未在其他竞赛、展览或出版物上公开发表。一旦发现投稿有冒名、抄袭、拷贝、仿冒等现象，经查属实将取消参赛及评选资格，收回对已获奖作者颁发的奖状或奖励。
六、投稿方式
作品经由各二级党组织、学院(部门)统一推送，需发送报名表至指定邮箱，邮件主题标注“校园廉政文化书画+学院（部门）”。参赛者若有书画工具和纸张类的实际需求，可联络承办方。
投稿邮箱: jixieshuhua@163.com
联 系 人：吴老师
电    话：55277260
七、奖项设置
大赛将评选出一、二、三等奖及入围优胜奖作品若干名，并结合各学院（部）、各部门组织参与情况及成绩评选优秀组织奖若干名，优秀作品将推荐至上海市参加全国廉政文化作品大赛。
承办单位对本次大赛保有最终解释权，并对入围作品有权在相关活动和资料中使用（包括印制光盘、编辑画册或专刊、用于展览、宣传等），不支付作者稿酬，作者享有署名权并可获得收录的画册或刊物。
纪委（监察处）

机械工程学院
2016年4月28日
	附件1  2016“清风舞･新青年” 校园廉政文化书画大赛报名表
（用于个人报名或汇总）

	序号
	所在单位                （党组织/院系/部门/专业年级）
	姓名+排序（***+1/2/3）
	学生/ 教职工
	学号/工号
	参与类别            （书法/绘画/书画）
	作品标题
	内容简述             （100字内）
	联系电话

	注: 集体作品请按排序填写作者信息，主要创作者不得超过3人。邮件以“组织/学院+姓名+学生/教职工”命名，发送报名表至jixieshuhua@163.com

附件2   2016“清风舞･新青年” 书画大赛细则及作品报送要求
（1） 主题及关键词
“清风舞･新青年”校园书画比赛
阅读经典，书画创新，廉洁自律，静心修身

（2） 作品要求及比赛细则

1.参赛项目可选书法、绘画或书画组合。
2.作品内容要求围绕主题，积极健康，宣扬廉政廉洁理念、弘扬清正之风。可结合“两学一做”主题，如抄写自律准则等；可结合社会主义核心价值观或上理校训精神；或体现“仁义礼智信”等优秀传统文化元素，从静心修身等角度促进心理健康水平。

3.书法作品要求文句精练，寓意深刻。书写古今中外相关主题的诗词典故、名言警句等或自行创作、抒发情怀和理想志向。绘画作品要求围绕主题背景，书画结合要求蕴意相辅相成，可临摹经典或自行创作。

4.书法项字体形式不限，可为毛笔、硬笔、美工、外文或中外文等自创形式。

(1)作品要求：硬笔美工作品和英文书法作品用A4纸书写。毛笔作品条幅不超过四尺宣纸（69cm×138cm）。

(2)作品评分：评委评分×70%＋观众评分×30%＝最终成绩

5.绘画书画项技法形式不限，可有水墨、水彩、手绘、插画、卡通等其他自创形式。

(1)作品要求：绘画作品内容可同书法作品内容要求。作品规格不得小于10×20cm。

(2)作品评分：评委评分×70%＋观众评分×30%＝最终成绩

6.评选颁奖：入围选手参与现场作品展示和主题解说，限五分钟内阐述个人作品的构思、优点、感想或启发等。评选现场公布获奖结果，发放奖品奖状。

（三）报名方式及奖项设置

1.参赛作品背面需注明参赛人员学院（部门）、姓名和联系电话。各二级党组织、学院（部门）至少报送1份作品，于5月30日前统一提交作品至机械创新楼328学工办或336会议室，作品接收时间为每周三9:00至20:00。并发送报名表至邮箱jixieshuhua@163.com，邮件主题标注“校园廉政文化书画+学院（部门）”。
2. 大赛将评选出一、二、三等奖及入围优胜奖作品若干名，并结合各学院（部）、各部门组织参与情况及成绩评选优秀组织奖若干名，优秀作品将推荐至上海市参加全国廉政文化作品大赛。承办单位对本次大赛保有最终解释权，并对入围作品有权在相关活动和资料中使用（包括印制光盘、编辑画册或专刊、用于展览、宣传等），不支付作者稿酬，作者享有署名权并可获得收录的画册或刊物。
（4） 题材及内容参考举例
1.文字参考
1）结合“两学一做”抄录自律准则或学习讲话精神等皆可。
中纪委网址http://www.ccdi.gov.cn/fgk/law 《中国共产党廉洁自律准则》 “第七条 廉洁修身，自觉提升思想道德境界。”、“第八条 廉洁齐家，自觉带头树立良好家风。”等。
2）阅读中华经典，书写名句名篇。可摘抄书写所读经典书籍的简要段落，并注明出处。
① 廉政廉洁主题如：《周礼》“官员考核六廉”、《廉耻论》“公正清廉，乃士君子之大节”、《官箴》“公生明，廉生威”等，又如“勤政为民”、“高风亮节”、“淡泊明志”，“三严三实”的“严以修身、严以用权、严以律己，谋事要实、创业要实、做人要实”等。
②上理校训精神主题如：“信义勤爱，思学志远”，“爱人者，人恒爱之”等。
③体现“仁义礼智信”等优秀传统文化元素如：“言必信、行必果”、“宁静致远”等。
④社会主义核心价值观主题如：“富强、民主、文明、和谐，自由、平等、公正、法治， 爱国、敬业、诚信、友善”等。
3）畅言心中梦想，展现精彩原创。自行创作，抒发情怀和理想志向。
4）初赛和决赛均可在“新风尚”、“新青年”、“新上理”、“新九州”主题中任选其一。
2.画作参考
1）临摹经典画作，欣赏中华瑰宝，感受文化气息， 如花中四君子图等。
2）多种技法结合，描绘心中蓝图，体现校园文化，展现精彩原创。
3）在“新风尚”、“新青年”、“新上理”、“新九州”主题中任选其一，或体现社会主义核心价值观、上理校训精神、“仁义礼智信”等文化元素。
[image: image1.jpg]P

T
— R

Cord g PRAL] nasisdwmpas
BT g AT
005 et Vel h Saees

e

BT AEBK

ALF0 Rsninl

Frtnat teasen

Frunen trn

3.书画作品举例及往届作品参看
4